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تحلیل روز

طوفان الاقصی آرای بایدن را برد!
 اکبر مختاری-  ترامپ زخم خورده از شکست 
چهار سال پیش آمده است که بار دیگر با شعار 
»اول آمریکا« پیروز شود و در برابر جو بایدنی 
قرار دارد که باید روی باسکول وزن کشی جهت 
تحقق شعارهایش رود تا رای دهندگان دریابند 
انتخاب درستی در چهار ســال گذشته انجام 
رسانه های  خیر؟نظرسنجی های  یا  داده انـــد 
صوتی و تصویری و شبکه های اجتماعی اکثر 
خواست های مــردم در این دوره را نیز بیش از 
امور مربوط به سیاست خارجی، خواست های 
داخلی از جمله مبارزه با مهاجرت غیرقانونی، 
موضوع سقط جنین، وضعیت بیمه های درمانی، 
تورم و رونق اقتصادی و در نهایت رفع خطرهای 
جهان  در  آمــریــکــا  قـــدرت  حفظ  و  تروریستی 
می دانند، اما با وجود نقاط نسبتاً مثبت جو بایدن 
در موارد پیش رو اتفاقی خاص، سرانجامِ سیاسی 
جو بایدن را با چالش جدی روبه رو ساخته است. 
هفتم  اکتبر اتفاق خاصی بــود که به زیربنای 
سیاست خارجی دولــت بایدن ضربه اساسی 
وارد ساخت. شهادت بیش از ۳۴هزار فلسطینی 
در جنگ غــزه ناقوس توقف جنگ را تا درون 
دانشگاه ها و کالج های آمریکایی به صدا درآورده 
است. درخواست ویژه مسلمانان آمریکا در کنار 
جریان چپ مترقی درون حزب دموکرات از بایدن 
برای او چالشی بسیار عمیق ایجاد کرده است.

نگاه به انتخابات گذشته آمریکا نشان  می دهد 
که اکثریت جمعیت 18 تا ۳0 سال آمریکا در 
سال ۲0۲0 به جو بایدن رای دادند و حالا خط 
پیش روی معترضان در دانشگاه های آمریکا را 
ــرادی دربرمی گیرند. بی توجهی جو  چنین اف
بایدن به این پایگاه رای برای او آسیب زاست و از 
طرفی بی اهمیتی به اسرائیل نیز می تواند برای 
آینده سیاسی او گران تمام شود.اگر اعتراضات 
چندصدهزار نفری سیاهان در دوران ترامپ در 
اعتراض به مرگ جورج فلوید در انسجام برای 
شکست ترامپ مؤثر بود؛ عدم رای و بی توجهی 
این بخش از بدنه حزب دموکرات که نزدیکی 
بیشتری به آرای برنی سندرز دارنــد، می تواند 
کار را برای پیروزی بایدن دشوار سازد. اگر نقشه 
انتخاباتی آمریکا را نگاه کنیم؛ درمی یابیم که 
ایالتی چون میشیگان که مسلمانان و عرب تباران 
نسبتاً زیادی دارد و 1۶ الکترال را هم در گوی 
انتخابات برای خود دارد، می تواند چه مقدار 
خطر را برای بایدن با عدم رای مسلمانان درست 
کند. این درحالی است که تفاوت آرای بایدن 
و ترامپ در میشیگان چیزی کمتر از صدهزار 
رای بود. از سوی دیگر، ایالتی چون پنسیلوانیا 
از  الکترال می تواند یکی  ۲0 رای  با داشتن 
مؤثرترین ایالت ها در موفقیت جو بایدن باشد و 
این درحالی است که تفاوت دو نامزد در انتخابات 
گذشته چیزی در حدود یک درصد کل آرا بوده 
اســت. فضای فعلی سیاسی آمریکا اگرچه با 
دادگاه های پی درپی برای ترامپ کاملًا بر وفق 
مراد او نیست اما فضای ضدجنگ شکل گرفته 
در غــزه نیز بخشی از پایگاه رای جو بایدن را 
سست ساخته است؛ تا جایی که باید گفت اگر 
جو بایدن نتواند انسجام میان جریان راست 
میانه و چپ مترقی درون حزب دموکرات را در 
کنار هم ایجاد کند، احتمال شکستش هم دور از 

دسترس نیست.
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اظهار نظر روز

ــاه کلمبیا در مــراســم  ــگ ــش  دانــشــجــویــان دان
و  غـــزه  از  حــمــایــت  در  خـــود  فارغ التحصیلی 

فلسطین، چفیه پوشیدند

بازگشت فلسطینی ها به خانه هایشان در محله 
زیتون غزه با وسایل زندگی و کیسه های آرد پس 

از خروج نیروهای اسرائیلی از این منطقه

یک نماینده ۵۷ ساله از حزب حاکم  در جلسه 
ــرای جلوگیری از  پارلمان تــایــوان در تــلاش ب
تصویب یک لایحه، اسناد لایحه را ربود و از سالن 
فرار کرد.البته در نهایت جناح اپوزیسیون موفق 

به پس گرفتن لایحه و رای گیری آن شد

فرانسه  ــش  ارت سابق  افسر  آنسل«  »گیوم 
می گوید: »بــه رغــم آن که ارتــش اسرائیل 
نابود  را  زیرساخت هــای ظاهری حماس 
کرد اما این جنبش یک ارتش در سایه است. 
نیروهای حماس از طریق تونل ها جا به جا می 
شوند و مخفیگاه هایی دارند و نمی توان آن ها 
را از هم تشخیص داد، زیرا  لباس نظامی به 
تن ندارند، بلکه غیرنظامیانی هستند که در 
اوقات معینی سلاح به دست می گیرند و نه 
تانکی دارند و نه گردان و نه مقرهای نظامی.
آنسل این پرسش را مطرح کرد: آیا در اصل 

می توان این گروه نظامی را از بین برد به ویژه 
آن که این گروه برای بقا به رغم کشته شدن 
فرماندهانش و بخش زیادی از مبارزانش، 
مصمم است.این افسر سابق ارتش فرانسه در 
ادامه تاکید می کند: حماس عبارت است از 
سلسله ای از عشایر خانوادگی نامنظم و حتی 
با وجود از دست دادن هــزاران نیروی خود 
باز هم می تواند به سرعت نیرو جذب کند.
گیوم آنسل تصریح می کند: ما می توانیم یک 
ساختار سیاسی نظامی را از بین ببریم اما از 

بین بردن یک ایدئولوژی سخت است.

کــامــیــار-۲۲۵ روز از جنگ خونین در غزه 
می گذرد، جنگی که فاجعه بارترین تــراژدی 
بشر پس از جنگ جهانی دوم اســت، وزارت 
بهداشت فلسطین در نــوار غزه اعــلام کرد که 
تعداد شهدای تجاوزات رژیم اسرائیل به غزه از ۷ 

اکتبر به ۳۵۳0۳ نفر و مجروحان به ۷9۲۶1 
نفر رسیده است. نبرد در غزه این روزها در شمال 
این باریکه در اردوگاه جبالیا و در جنوب در شهر 
رفح متمرکز شده است و رزمندگان فلسطینی 
به شدت در حال مقاومت و وارد کردن تلفات 

سنگین به اشغالگران هستند تا جایی که »کتائب 
القسام« شاخه نظامی حماس اعلام کرد توانسته 
1۵ نظامی اسرائیلی را که در یک خانه در شرق 
منطقه رفح مخفی شده بودند، از پا درآورد. قسام 
خبر داد نیروهای مقاومت بعد از انفجار بمب 
در این خانه، وارد ساختمان شده  و نظامیان 
باقی مانده را از پا درآورده اند.همزمان جهاد 
اسلامی فلسطین در واکنش به شهادت یکی 
از فرماندهان این جنبش در جنین تاکید کرد: 
توسل به نیروی هوایی برای انجام ترور، اعتراف 
دشمن به عجز و درماندگی در مقابل قهرمانان 
گردان جنین و شکست در میدان )درگیری و 
جنگ️( است.رژیم صهیونیستی برای دومین بار 
از سال ۲00۲ که به حمله جنین مشهور است؛ از 
جنگنده برای حمله به این شهر در کرانه باختری 
استفاده کرد.در این حمله اسلام خمایسی از 
فرماندهان گردان های سرایا القدس ) جهاد 
اسلامی️( ترور شد و به شهادت  رسید. در پی 
این جنایت صهیونیست ها ،اعتصاب و عزای 
عمومی سراسری در شهر جنین اعــلام شد. 
همزمان،خالد مشعل، رئیس حماس در خارج 
گفت: ما در یک لحظه تاریخی برای شکست 
اسرائیل و فروپاشی پروژه صهیونیسم هستیم. 
دشمن ما بعد از هشت ماه از جنگ غزه درحال 

عقب نشینی و از دست دادن اعتماد به نفس خود 
است. مقاومت در غزه در وضعیت خوبی است و 
در تمام اماکن استقرار خود را از سرگرفته است.

این در حالی است که هزاران تن از اقشار مختلف 
مردم انگلیس  دیروز به مناسبت هفتاد و ششمین 
سالگرد اشغال فلسطین موسوم به روز »نکبت«، 
در خیابان های مرکز لندن تظاهرات کرده و 
خواستار توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی 
در ســرزمــیــن هــای اشــغــالــی شــدنــد. شرکت 
کنندگان برای سی و یکمین هفته متوالی از آغاز 
جنگ غزه به خیابان ها آمدند تا ضمن محکومیت 
جنایات رژیم صهیونیستی در این باریکه، با مردم 
مظلوم و بی دفاع فلسطین اعلام همبستگی 
کنند. افراد حاضر از ملیت ها و مذاهب مختلف 
ابتدا مقابل ساختمان شبکه بی بی سی تجمع 
ــردادن شعارهای اعتراضی  کــرده و پس از س
علیه اخبار و گزارش های جانبدارانه این شبکه 
به طرفداری از رژیم صهیونیستی، به سمت 
دفتر نخست وزیر انگلیس راهپیمایی کردند.

آن ها ضمن حمل پرچم فلسطین، شعارنوشته 
و پارچه نوشته هایی را در دست داشتند که 
روی آن ها عبارت هایی  درباره توقف جنگ در 
غزه و جلوگیری از بروز یک نکبت دیگر نوشته 

شده بود.

همزمان با عزای عمومی و اعتصاب سراسری در جنین درپی شهادت یکی از فرماندهان 

جهاد اسلامی،حماس  15 نظامی اسرائیلی را در شرق رفح از پا درآورد

نبرد در رفح، اعتصاب در جنین

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا با پیشنهادهای 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق این کشور 
برای انجام مناظرات ریاست جمهوری بیشتر 
مخالفت کرد.مخالفت بایدن با پیشنهاد ترامپ 
در حالی مطرح می شود که او هفته گذشته 
پــس از مــدت هــا انتظار بــا انــجــام دو مناظره 
ریاست جمهوری در ماه سپتامبر و ژوئن موافقت 
کرد. با این حال پس از آن که ترامپ در اظهارات 
جدیدی خواستار مناظره بیشتر با وی شد، 
کمپین انتخاباتی اش گفت، بایدن علاقه ای 
ــدارد. یکی از مناظره های  به مناظره بیشتر ن
پیشنهادی از سوی شبکه های خبری ان بی سی 
نیوز و تله موندو بــود. مــورد دیگر بــرای مناظره 
معاون رئیس جمهور به میزبانی فاکس نیوز در 
دانشگاه ویرجینیا بود. دانشگاهی که اکثریت 
دانشجویانش را سیاه پوستان تشکیل می دهند. 
ــاره دو مناظره پیشنهادی دیگر در  ترامپ درب
شبکه اجتماعی اش موسوم به حقیقت از موافقت 
خود با مناظره های دیگر هم خبر داد و بیان کرد، 
آماده است با جوی »متقلب« مناظرات دیگری 
داشته باشد.گفته می شود ترامپ قصد دارد 
با انجام این مناظرات، رای دهندگان لاتین و 

سیاه پوست را برای جلب آرایشان در انتخابات 
ریاست جمهوری متقاعد کند.با این حال، یکی 
از مقامات کمپین انتخاباتی بایدن بیان کرد: 
بحث دربــاره مناظره ها به پایان رسیده است. 
وی با اشاره به دو مناظره مورد تایید بایدن گفته 
است، انجام مناظرات بیشتر بی فایده خواهد بود. 
موضوعی که با انتقاد کمپین انتخاباتی ترامپ 
همراه شد.این دو نفر قرار است برای انتخابات 
۵ نوامبر ۲0۲۴ ، ۲۷ ژوئن )هفتم تیر ️( با یکدیگر 
اولین مناظره خود را برگزار کنند.ترامپ اما در 
جریان سخنرانی بــرای جمهوری خواهان در 
ضیافت شام هم حزبی های خود در »سنت پائول« 
در ایالت »مینه سوتا« گفت که جو بایدن باید قبل از 
هر دو مناظره انتخابات ریاست جمهوری که هر دو 
نفر توافق کردند در آن شرکت کنند، آزمایش مواد 
مخدر بدهد. ترامپ در مطرح کردن درخواست 
خود برای آزمایش مصرف مواد مخدر برای بایدن، 
به سخنرانی سالانه رئیس جمهور آمریکا اشاره 
کرد و گفت وقتی که سخنرانی می کرده، نشئه 
و تحت تاثیر مواد مخدر بوده است. این اولین 
بار نیست که ترامپ ۷۷ ساله، خواستار آزمایش 
مصرف مواد مخدر برای بایدن شده است. پیش 

از این در سال ۲0۲0، عملکرد بایدن در جریان 
مناظره نامزدهای دموکرات را »ناجور« توصیف 
کرده و گفته بود »به شدت خواستار« آزمایش 

مخدر برای بایدن است.

آخرین نظرسنجی ها       
نظرسنجی روزنامه »نیویورک تایمز«، »کالج 
سینا« و روزنامه »فیلادلفیا اینکوایرر« که از ۲8 
آوریل تا 9 مه انجام شد، نشان می دهد که ترامپ 
در میان شرکت کنندگان این نظرسنجی در 
ایالت های پنسیلوانیا )با ۴۷ درصد حمایت از وی 
در مقابل ۴۴ درصد از بایدن️(، آریزونا )۴9 به ۴۲ 
درصد️(، میشیگان )۴9 به ۴۲ درصد️(، جورجیا 
)۴9 به ۳9 درصد️( و نوادا )۵0 به ۳8 درصد️( 
از بایدن پیشتاز است.این نظرسنجی نشان 
می دهد که بایدن تنها در ایالت ویسکانسین 
ــد️( در میان رای دهندگان  )۴۷ به ۴۵ درص
شرکت کننده در رقابتی فرضی میان نامزدهای 
احتمالی دو حزب بزرگ آمریکا ]دموکرات و 
جمهوری خواه[ پیشتاز است.»هیل« خاطرنشان 
می کند که نتایج این نظرسنجی نسبت به آخرین 

نظرسنجی تایمز و کالج سینا که در اکتبر ۲0۲۳ 
)مهر/آبان 1۴0۲️( انجام شد، تغییر چندانی 
نکرده است؛ زمانی که ترامپ به طور مشابه در 
هر پنج ایالت به جز ویسکانسین که بایدن در آن 
از حمایت بیشتری برخوردار بود، در رقابت با 
رقیب دموکرات خود پیشتاز بود.کارزارهای 
انتخاباتی بایدن در چند ماه گذشته تلاش های 
خود را برای جلب نظر رای دهندگان افزایش 
داده است.ترامپ در ســال ۲01۶ میلادی 
ایالت های میدان نبرد شامل  آرای  توانست 
میشیگان، ویسکانسین و پنسیلوانیا را که همگی 
در سال ۲01۲ به باراک اوباما رئیس جمهور 
وقت آمریکا رای داده بودند، از آن خود کند.
هرچند، بایدن در ســال ۲0۲0 بــار دیگر آن 
ها را به نفع دموکرات ها برگرداند و در دو 
ایالت جورجیا و آریزونا هم که پیشتر به شدت 
طرفدار جمهوری خواهان بودند، آرا به نفع 
وی بود.در این نظرسنجی جدید، چهار هزار و 
9۷ رای دهنده از ایالت های آریزونا، جورجیا، 
میشیگان، نــوادا، پنسیلوانیا و ویسکانسین 

شرکت کردند.

چشم ها به دوئل ترامپ - بایدن
بایدن با پیشنهاد رقیب انتخاباتی اش مبنی بر انجام مناظرات ریاست جمهوری 

بیشتر مخالفت کرد.ترامپ نیز گفت: بایدن باید قبل از 2 مناظره موافقت شده، 

آزمایش مواد مخدر بدهد!

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


